Comitis de Kent nuper mariti sui . . . Et dicunt quod Johanna uxor Edwardi Bethom

militis Elizabetha uxor Ricardi Strangways armigeri et Alesia uxor Johanms Conyers

armigeri sunt filie et heredes tarn dicti Willelmi nuper Comitis quam dicte Johanne

nuper Comitisse Et quod dicta Johanna uxor dicti Edwardi est etatis xxx annorum et

amplius et dicta Elizabetha est etatis xxviij annorum et amplius et dicta Alesia est

etatis xxvj annorum et amplius.” (Ch. Inq. p. m., Edw. IV, file 11, no. 33).

The surname Berwick was not uncommon, but the discredit of marrying,

within two mbnths of her husband’s death, this widow of 56, an idiot from birth,

probably belongs to a John Berwyk who inherited a moiety of the manor of Burton

in Kendal on the death of his father, John Berwyk (who d. on the Feast of the

Translation of St. Thomas the Martyr 16 Hen. VI, i.e., 7 July 1438), and who was

aged 40 and more in Apr. 1440 (Ch. Inq. p. m., Hen. VI, file 97, no. 1 8). 1 he will

of a John Berwike, of Seton [now absorbed in Skelton], esq., dated 19 Feb. 1490

[1490/1], was proved 20 Apr. 1491. He possessed three messuages in Skelton and

left legacies to Guisborough Priory, the Churches of Skelton and Marske, 1stc. (Fork

Reg., vol. v, f. 390). He may have been son, by a 1st wife, of the man mentioned

in the text, but, as he appointed his br., Christopher, guardian of his children, Henry

and Isabel (who were, therefore, born after 1468), he cannot have been the man

himself.
, ^

(
c
)
“ Johanna nuper Comitissa Kane’.” Writs of diem cl. ext. 29 Dec.

6 Hen. VII. Inq., cos. York, Northants, 21 Apr., 14 May 1491. “Et quod obnt

in vigilia sancte Lucie virginis [Saturday 1 1 Dec.] ultimo preterit* et quod Jacobus

Straungeways miles et Willelmus Conyers sunt heredes propinquiores predicte Comitisse

videlicet predictus Jacobus filius et heres Elisabethe filie et unius heredis predicte

Comitisse et predictus Willelmus filius Alicie filie et alterius heredis predicte Comitisse

Et quod predictus Jacobus est etatis xxx annorum et
,

amplius Et predictus

Willelmus est etatis viginti duorurn annorum et amplius.” (Ch. Inq. p. m., II,

vol. 6, nos. 2i, 22). . T ,r .u .

(
d
) By his bond, in 1,000 marks, to Richard, Earl of Salisbury, and William,

Lord of Faucomberge, Edward Bethom kt. obliged himself to perform the covenants

contained in indentures between them concerning his marriage to Joan, one of the

daughters and heirs of the said William and Joan his wife: 9 June (1450) 25 Hen. VI.